
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
71.28 kW 21 de Mayo de 2024

GDMTO 772190101447

9,133 kW/h $ 32,963

108 9,306 kW/h $565

98.29 % MES $ 32,399

$395,560.80 MXN $6,775.80 MXN $388,785.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 660 W 108 302.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2024 31 de Mayo de 2024

20240020

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

108 Canadian Solar PV Module 660W $ 2263.029171 $ 244,407.08

1 Growatt Inverter 20 kW $ 39914.26855 $ 39,914.27

108 Estructura Aluminio $ 950 $ 102,600.00

1 Material Eléctrico $ 187200 $ 187,200.00

108 Mano de Obra $ 780 $ 84,240.00

1 Flete $ 19956 $ 19,956.00

1 Growatt Inverter 50 kW $ 93406.712126 $ 93,406.75

410 Estructura Elevada Acero $ 2016.09 $ 826,596.90

Subtotal $ 1,598,321.00

IVA $ 255,731.36

TOTAL (MXN) $ 1,854,052.36

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 395,560.80 $ 6,775.80 $ 0.00 $ 388,785.00 $ 388,785.00 $ -1,465,267.36

2 $ 423,250.06 $ 7,250.11 $ 0.00 $ 415,999.95 $ 415,999.95 $ -1,049,267.41

3 $ 452,877.56 $ 7,757.61 $ 0.00 $ 445,119.95 $ 445,119.95 $ -604,147.46

4 $ 484,578.99 $ 8,300.65 $ 0.00 $ 476,278.34 $ 476,278.34 $ -127,869.12

5 $ 518,499.52 $ 8,881.69 $ 0.00 $ 509,617.83 $ 509,617.83 $ 381,748.71

6 $ 554,794.48 $ 9,503.41 $ 0.00 $ 545,291.07 $ 545,291.07 $ 927,039.78

7 $ 593,630.10 $ 10,168.65 $ 0.00 $ 583,461.45 $ 583,461.45 $ 1,510,501.23

8 $ 635,184.21 $ 10,880.45 $ 0.00 $ 624,303.75 $ 624,303.75 $ 2,134,804.98

9 $ 679,647.10 $ 11,642.09 $ 0.00 $ 668,005.01 $ 668,005.01 $ 2,802,810.00

10 $ 727,222.40 $ 12,457.03 $ 0.00 $ 714,765.36 $ 714,765.36 $ 3,517,575.36

11 $ 778,127.96 $ 13,329.02 $ 0.00 $ 764,798.94 $ 764,798.94 $ 4,282,374.30

12 $ 832,596.92 $ 14,262.06 $ 0.00 $ 818,334.87 $ 818,334.87 $ 5,100,709.17

13 $ 890,878.71 $ 15,260.40 $ 0.00 $ 875,618.31 $ 875,618.31 $ 5,976,327.48

14 $ 953,240.22 $ 16,328.63 $ 0.00 $ 936,911.59 $ 936,911.59 $ 6,913,239.06

15 $ 1,019,967.03 $ 17,471.63 $ 0.00 $ 1,002,495.40 $ 1,002,495.40 $ 7,915,734.46

16 $ 1,091,364.72 $ 18,694.65 $ 0.00 $ 1,072,670.08 $ 1,072,670.08 $ 8,988,404.54

17 $ 1,167,760.25 $ 20,003.27 $ 0.00 $ 1,147,756.98 $ 1,147,756.98 $ 10,136,161.53

18 $ 1,249,503.47 $ 21,403.50 $ 0.00 $ 1,228,099.97 $ 1,228,099.97 $ 11,364,261.50

19 $ 1,336,968.71 $ 22,901.75 $ 0.00 $ 1,314,066.97 $ 1,314,066.97 $ 12,678,328.47

20 $ 1,430,556.52 $ 24,504.87 $ 0.00 $ 1,406,051.66 $ 1,406,051.66 $ 14,084,380.12

21 $ 1,530,695.48 $ 26,220.21 $ 0.00 $ 1,504,475.27 $ 1,504,475.27 $ 15,588,855.40

22 $ 1,637,844.17 $ 28,055.62 $ 0.00 $ 1,609,788.54 $ 1,609,788.54 $ 17,198,643.94

23 $ 1,752,493.26 $ 30,019.52 $ 0.00 $ 1,722,473.74 $ 1,722,473.74 $ 18,921,117.68

24 $ 1,875,167.79 $ 32,120.88 $ 0.00 $ 1,843,046.90 $ 1,843,046.90 $ 20,764,164.58

25 $ 2,006,429.53 $ 34,369.34 $ 0.00 $ 1,972,060.19 $ 1,972,060.19 $ 22,736,224.77
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